Universidade Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de

14/08/2019

Unespar – Universidade Estadual do Paraná

Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300 | www.fap.pr.gov.br

CURSO DE LICENCIATURA EM TEATRO

EDITAL N.º 17/2024 LTE

A Coordenação do Curso de Licenciatura em
Teatro, no uso de suas atribuições e considerando
o Art. 52, Inciso II, Parágrafo 1º do Regimento Geral
da UNESPAR, a Instrução de Serviço nº 05/2019
PROGRAD e o Regulamento de Atividades
Complementares do curso

RESOLVE

Art. 1º - Tornar público o prazo para a apresentação da documentação referente às Atividades
Complementares no período entre 02 de maio até 05 de maio de 2024.
Parágrafo Único – Este prazo é destinado, prioritariamente, a estudantes que desejam colar grau em
2024.

Art. 2º - A documentação em formato PDF deverá ser encaminhada via e-mail da coordenação de Curso:
teatrolicenciatura@unespar.edu.br, contendo o Formulário devidamente preenchido e acompanhado
pelas cópias digitalizadas dos COMPROVANTES.

Art. 3º - Este edital entrará em vigor a partir desta data.

Publique-se.

Curitiba, 03 de maio de 2024.

Prof. Dr. Cristóvão de Oliveira Carraro
Coordenador do curso de Licenciatura em Teatro

Portaria nº 009/2024 – Reitoria/Unespar

http://www.fap.pr.gov.br/
mailto:teatrolicenciatura@unespar.edu.br

Universidade Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de

14/08/2019

Unespar – Universidade Estadual do Paraná

Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300 | www.fap.pr.gov.br

ATIVIDADES COMPLEMENTARES (AC) – Licenciatura em Teatro

1. Identificação

Nome do (a) Acadêmico (a):

Curso:  LICENCIATURA EM TEATRO Ano de Ingresso:

Estou ciente e tomei conhecimento do Regulamento de
Atividades Complementares do Curso de Licenciatura em
Teatro

Concordo

Sim  Não

Este formulário deverá ser preenchido com as informações solicitadas e acompanhado pelos
documentos comprobatórios para ANÁLISE DA CARGA HORÁRIA correspondente às ATIVIDADES
COMPLEMENTARES.
Será facultada a apresentação dos documentos para integralização da carga horária de 240 horas das
atividades complementares, aos alunos regularmente matriculados na 4a serie.
Os certificados, declarações e demais comprovantes deverão ser entregues em fotocópias (não serão
aceitos documentos originais).
A entrega da documentação deverá ser protocolada nas datas de 04 até 29 de outubro de 2021, via
protocolo:

1. Formulário preenchido com a indicação da distribuição das atividades por tipo, acompanhadas
pela somatória DA CARGA HORÁRIA indicada no DOCUMENTO ANEXADO e pelo (a) acadêmico
(a);

2. Fotocópias dos documentos comprobatórios, grampeadas na ordem e numeradas de acordo
com o preenchimento do formulário ATIVIDADES COMPLEMENTARES – Licenciatura em Teatro.

Os protocolos enviados sem o preenchimento adequado do Formulário e os documentos
numerados em anexo, conforme a indicação, serão devolvidos para as devidas providências.

http://www.fap.pr.gov.br/

Universidade Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de

14/08/2019

Unespar – Universidade Estadual do Paraná

Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300 | www.fap.pr.gov.br

ATIVIDADES COMPLEMENTARES (AC) – Licenciatura em Teatro

1. Identificação

Nome do (a) Acadêmico (a):

Curso LICENCIATURA EM TEATRO Ano de Ingresso:

Estou ciente e tomei conhecimento do Regulamento de
Atividades Complementares do Curso de Licenciatura em
Teatro

Concordo

Sim  Não

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES Carga

horária
I - Projetos de Ensino (até 80 horas)

II- Projetos de Pesquisa (até 80 horas)

III- Programas, Projetos e Cursos de Extensão Universitária (até 120 horas)

IV – Outros Cursos na ÁREA  (até 80 horas)

V – Eventos (até 80 horas)

VI -  Monitoria Acadêmica  (até 120 horas)

VII- Disciplinas Eletivas (até 120 horas)

VIII - Estágios Extracurriculares  (até 120 horas)

http://www.fap.pr.gov.br/

Universidade Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de

14/08/2019

Unespar – Universidade Estadual do Paraná

Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300 | www.fap.pr.gov.br

ATIVIDADES COMPLEMENTARES (AC)- Licenciatura em Teatro

1. Identificação

Nome do (a) Acadêmico (a):

Curso LICENCIATURA em Teatro Ano de Ingresso:

Estou ciente e tomei conhecimento do Regulamento de
Atividades Complementares do Curso de Licenciatura em
Teatro

Concordo

Sim  Não

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES Carga

Horária
IX - Atividades Artísticas (até 120 horas)

X - Produção Artística (até 120 horas)

XI- Atividades Pedagógicas (até 120 horas)

XII - Atividades Profissionais (até 120 horas)

XIII- Cursos de Língua Estrangeira (até 40 horas)

XIV – Cursos de Informática (até 40 horas)

                           TOTAL DE HORAS
Assinatura do (a) Acadêmico (a):
Data:
Email:  Tel.:

http://www.fap.pr.gov.br/